En qualsevol cas, el titular principal d’una residència sense activitat lucrativa ha 
d’efectuar un ingrés, a favor de l’Autoritat Financera Andorrana, d’un import de 
cinquanta mil euros (50.000 €). A més, el titular principal també ha de fer un ingrés d’un 
import addicional de dotze mil euros (12.000 €) per a cadascuna de les persones al seu 
càrrec que adquireixin la condició de resident sense activitat lucrativa. Aquests 
ingressos queden subjectes al règim següent: 

- L’import de cinquanta mil euros (50.000 €), corresponent a l’autorització del titular 
principal, i l’import de dotze mil euros (12.000 €), per a cada persona a càrrec, 
s’ingressen amb caràcter definitiu i no són reemborsables, llevat que l’autorització 
d’immigració inicial sigui denegada. 

https://registre.consellgeneral.ad/Consellers/ValidarDocuments.aspx?csv=29ee68a7-0562-4054-81a9-0f3bf5be2a97